
Atto
 

Pagina 1 di 5 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

DIPARTIMENTO PRESIDENZA DELLA
GIUNTA REGIONALE

UFFICIO SISTEMA INFORMATIVO
REGIONALE E STATISTICA
71AM

71AM.2013/D.01061 5/6/2013

201301595 2013 01.08 U06070 € 3.351,00 DET 201301617

201302709 01.08 U060702013 € 3.351,00 201301595 01061 05/06/2013DET

1

Nicola Antonio Coluzzi 18/06/2013

Servizio SISTER - Agenzia del Territorio -– Convenzione profilo A - Pagamento una tantum e rinnovo delle PSW di accesso alle
banche dati per l’effettuazione delle visure catastali e ipotecarie per n.105 utenti abilitati.

X



 

Pagina 2 di 5 

DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n°165/2001 “Norme generali sull’Ordinamento del Lavoro alle 
dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni”; 

 
VISTA la Legge Regionale n°12/1996 e successive modifiche ed integrazioni concernente la 

“Riforma dell’Organizzazione Regionale”; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n°11/1998 con cui sono stati individuati gli atti 

rientranti in via generale nelle competenze della Giunta Regionale; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n°539/2008 relativa alla Disciplina dell’iter 

procedurale delle Determinazioni e Disposizioni Dirigenziali della Giunta Regionale; 
 
VISTE le Deliberazioni della Giunta Regionale n°1148/2005 e 1380/2005 relative alla 

denominazione e configurazione dei Dipartimenti Regionali; 
 
VISTE le Deliberazioni della Giunta Regionale n°2017/2005, di individuazione delle strutture 

dirigenziali, della declaratoria dei compiti e n°2020/2005, di conferimento incarichi, e 
s.m.i.; 

 
VISTA la Legge Regionale n°34 del 6/9/2001, relativa al nuovo ordinamento contabile della 

Regione Basilicata; 
 
VISTA la Legge Regionale del 21 dicembre 2012, n° 36, riguardante l’approvazione del  

Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013 e Bilancio pluriennale per il 
triennio 2013-2015; 

 
VISTA la Delibera di Giunta Regionale n° 1 del 15/01/2013 inerente l’approvazione della 

ripartizione finanziaria in capitoli dei titoli, tipologie e categorie delle entrate e delle 
missioni, programmi e titoli delle spese del Bilancio di Previsione per l’esercizio 
finanziario 2013 e bilancio pluriennale 2013-2015; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1730 del 21/11/2006 relativa al rinnovo, per 
l’anno 2007, delle convenzioni stipulate tra la Regione Basilicata e il Ministero delle 
Finanze per rendere disponibile l’accesso telematico alla Banca Dati Catastale 
“SISTer” dalla sede di Matera (rinnovo della Conv. n° 2466 del 07/06/1994 - MTIRR1 
prot. n° 1000147), e dalla sede  di Potenza (rinnovo  della Conv. n° 576 del 
04/03/1996 - PZIRR1 Prot. n° 1000204);  

 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 347 del 18/03/2008 relativa alla 
sottoscrizione telematica della nuova convenzione per l’accesso alla banca dati 
catastale “SISTer” della Agenzia del Territorio (Convenzione di profilo B); 

 

PRESO ATTO che il nuovo regime convenzionale per l’accesso telematico alla banca dati catastale 
SISTer, entrato in vigore dal 1 gennaio 2008 con il Decreto del Direttore dell’Agenzia 
del Territorio del 4 maggio 2007, pubblicato sulla G.U. n. 106 del 10 maggio 2007, ha 
stabilito che i pagamenti per l’acquisto e il rinnovo delle password per l’accesso alla 
suddetta banca dati deve essere effettuato utilizzando, esclusivamente, il sistema on-
line messo a disposizione dalla stessa Agenzia del Territorio; 

 

TENUTO CONTO - che con l’approvazione del Decreto Legge 16/2012, sono state introdotte nuove 
regole che prevedono, tra l’altro, per le convenzioni di profilo B, il pagamento delle 
visure catastali effettuate oltre alla quota, una tantum, per l’acquisto delle password di 
accesso alle banche dati; 

  

 



 

Pagina 3 di 5 

- che lo stesso Decreto Legge prevede, per gli Enti Pubblici annoverati nel D.Lgs. 
165/2001, il convenzionamento in esenzione dal versamento dei tributi previsti dalla 
legge per la consultazione telematica delle banche dati, ipotecaria e catastale, 
mediante la sottoscrizione telematica di convenzione con profilo di tipo A; 

- che per l’attivazione della convenzione di profilo A, è previsto il versamento, una 
tantum, di € 200,00 oltre € 30,00 per ogni chiave di accesso alle banche dati 
catastali, da corrispondere ogni anno all’Agenzia del Territorio; 

 

RITENUTO  opportuno, al fine di contenere i costi di consultazione delle banche dati, procedere 
alla sottoscrizione di convenzione in esenzione dal versamento dei tributi previsti dalla 
legge per la consultazione telematica delle banche dati, ipotecaria e catastale 
(convenzione di profilo A), e che per questo è stata inoltrata all’Agenzia del Territorio 
la richiesta n.C00205572012 del 16/10/2012, allegata al presente dispositivo; 

 

VERIFICATO che attualmente sono 103 gli utenti abilitati all’utilizzo delle banche dati dell’Agenzia 
del Territorio per la visura dei dati catastali, attraverso il servizio telematico SISTER, 
attestati ai Dipartimenti: Agricoltura S.R.E.M. - Dipartimento Ambiente, T.P.S. – 
Presidenza della Giunta – Infrastrutture e O.P.e M. - a cui corrispondono altrettante 
password di accesso alle banche dati; 

 

 VALUTATA  l’opportunità di aggiungere ulteriori 2 chiavi di accesso, da utilizzare per eventuali 
nuove richieste, per un totale di 105 chiavi; 

 
VISTO l’elenco delle persone attualmente abilitate, allegato alla presente Determinazione 

Dirigenziale; 
 
TENUTO CONTO - che entro il mese di gennaio di ogni anno, per rendere attive le utenze è necessario 

procedere preventivamente al pagamento delle password di accesso, mediante F24 
on-line;  

 

- che la somma corrisposta mediante F24 di € 3.150,00 (€ 30 x n.105 PSW) a cui deve 
aggiungersi il costo, una tantum, di € 200,00 oltre a € 1,00 per spese, per un importo 
complessivo di € 3.351,00, è addebitata sul C/C della Banca Popolare di Bari – IBAN 
IT79Q 05424 04297 0000 11700994; 

 

- che con nota prot. n.22119/71AM del 04/01/2013 l’Ufficio S.I.R.S. ha comunicato e  
trasmesso all’Ufficio Ragioneria Generale la ricevuta dell’avvenuto pagamento, 
rilasciata dal sistema SISTER; 

 

- che l’Agenzia delle Entrate ha reso disponibile sul sistema SISTER la ricevuta 
dell’avvenuto addebito dell’importo dovuto, effettuato in data 03/01/2013, allegata in 
copia al presente atto;  

 
RITENUTO che nella fattispecie, ricorrono le condizioni previste dall’art.57, comma 2, lett. b), del 

D.Lgs. 163/2006; 
 
PRESO ATTO - che l’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici (AVCP) ha assegnato il seguente  

CIG: Z3E07FB6C1; 
- che tale operazione non rientra nella tipologia di interventi per i quali è prevista 
l’acquisizione del codice CUP; 

 
RITENUTO di dover demandare all’Ufficio Ragioneria la sistemazione contabile del pagamento già 

effettuato con modello F24; 
 

  di dover impegnare e liquidare la somma di € 3.351,00 sul capitolo U06070 – Missione 
1 – Programma 08 – Piano dei Conti U.1.03.03.09.000 – del bilancio 2013 che 
presenta la necessaria disponibilità;  

 
DETERMINA 

Per quanto riportato in premessa: 
 



 

Pagina 4 di 5 

1. Di dare atto che per rendere attive le 105 chiavi di accesso, abilitate al servizio SISTER, è stato 
effettuato dall’Ufficio S.I.R.S. il pagamento, così come previsto dalla convenzione telematica di 
profilo A, in essere con l’Agenzia del Territorio, mediante F24 telematico con addebito sul C/C della 
Banca Popolare di Bari – IBAN IT79Q 05424 04297 0000 11700994 e di aver trasmesso alla 
Ragioneria Generale e Fiscalità Regionale la ricevuta dell’avvenuto pagamento rilasciata dal sistema 
SISTER; 
 

2. Di demandare all’Ufficio Ragioneria Generale e Fiscalità Regionale il compito di effettuare  la 
sistemazione contabile sul bilancio regionale della citata operazione contabile; 

 
3. Di impegnare, liquidare e pagare la somma di € 3.351,00 sul capitolo U06070 – Missione 1 – 

Programma 08 – Piano dei Conti U.1.03.03.09.000 – del bilancio 2013 che presenta la necessaria 
disponibilità; 

 
4. Di trasmettere copia della presente Determinazione Dirigenziale all’Ufficio Ragioneria Generale e 

Fiscalità Regionale; 
 

5. Di pubblicare, per estratto, la presente determinazione dirigenziale sul B.U.R. della Regione 
Basilicata. 

 

  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Claudio Cerullo

Alessandro Pino Vincenzo Fiore



 

Pagina 5 di 5 

 

 

Servizio SISTER - Agenzia del Territorio -– Convenzione profilo A - Pagamento una tantum e rinnovo delle PSW di accesso alle
banche dati per l’effettuazione delle visure catastali e ipotecarie per n.105 utenti abilitati.

 come comunicato per le vie brevi dall'ufficio proponente la convenzione di durata  triennale  è stata tacitamente rinnovata alla
scadenza così come previsto dall'art. 6 .

Anna Roberti 08/06/2013

Angelo Pietro Paolo Nardozza



ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF

Elenco Firme del provvedimento n. 71AM.2013/D.01061 del 

05/06/2013 

Numero Certificato: 0CB6AE 

Rilasciato a: dnQualifier=3365171, SN=CERULLO, G=CLAUDIO ANTONIO, 

SERIALNUMBER=IT:CRLCLD58M19G942C, CN=CERULLO CLAUDIO ANTONIO, 

O=REGIONE BASILICATA/80002950766, C=IT 

Valido da: 19/06/2012 12.56.15 

fino a: 19/06/2014 12.56.15 

documento firmato il : 23/05/2013 

 

Numero Certificato: 0DBF83 

Rilasciato a: dnQualifier=3377433, SN=PINO, G=ALESSANDRO, 

SERIALNUMBER=IT:PNILSN53C09G187O, CN=PINO ALESSANDRO, O=REGIONE 

BASILICATA/80002950766, C=IT 

Valido da: 30/10/2012 12.30.57 

fino a: 30/10/2014 12.30.57 

documento firmato il : 27/05/2013 

 

Numero Certificato: 0CF4CD 

Rilasciato a: dnQualifier=3368700, SN=FIORE, G=VINCENZO, 

SERIALNUMBER=IT:FRIVCN55C02G942W, CN=FIORE VINCENZO, O=REGIONE 

BASILICATA/80002950766, C=IT 

Valido da: 17/07/2012 17.14.20 

fino a: 17/07/2014 17.14.20 

documento firmato il : 04/06/2013 

 

Numero Certificato: 0A1611 

Rilasciato a: dnQualifier=3197116, SN=NARDOZZA, G=ANGELO PIETRO PAOLO, 

SERIALNUMBER=IT:NRDNLP65H29H307L, CN=NARDOZZA ANGELO PIETRO P, 

O=REGIONE BASILICATA/80002950766, C=IT 



Valido da: 27/07/2011 11.56.01 

fino a: 27/07/2013 11.56.01 

documento firmato il : 05/06/2013 

 

Numero Certificato: 0B8DCE 

Rilasciato a: dnQualifier=3351220, SN=ROBERTI, G=ANNA, 

SERIALNUMBER=IT:RBRNNA53S65F495D, CN=ROBERTI ANNA, O=REGIONE 

BASILICATA/80002950766, C=IT 

Valido da: 15/02/2012 13.24.40 

fino a: 15/02/2014 13.24.40 

documento firmato il : 08/06/2013 

 

Numero Certificato: 0A4975 

Rilasciato a: dnQualifier=3209697, SN=COLUZZI, G=NICOLA ANTONIO, 

SERIALNUMBER=IT:CLZNLN58S04G942R, CN=COLUZZI NICOLA ANT., O=REGIONE 

BASILICATA/80002950766, C=IT 

Valido da: 05/09/2011 9.43.57 

fino a: 05/09/2013 9.43.57 

documento firmato il : 18/06/2013 

 



ELENCO_BENEFICIARI_2013004856.PDF

 

Liquidazione n° 201302709
Bilancio: 2013  -  N° Impegno: 201301595  -  UPB: 0461.02  -  Capitolo: U06070

Denominazione Cod.Fisc./Partita
IVA

Sede Pagamento IBAN/Conto Corrente C.I.G. C.U.P. Importo

AUTORITA' PER LA
VIGILANZA SUI
CONTRATTI
LAVORI SERVIZI E
FORNITURE
PUBBLICHE

97163520584 VIA DI
RIPETTA, 246
00186 ROMA

Bollettino Postale 12915534 Z3E07F
B6C1

3351,00

(Totale da liquidare: 3351,00)                       Totale importi: 3351,00



RICEVUTA AVVENUTO PAGAMENTO 105 PSW_25  01 2013.PDF

Ricevuta del: 03/01/2013 ora: 11:37:28

                            Ricevuta di Trasmissione

Data invio: 03/01/2013
Ora invio:  11:37:15

                              Dati identificativi

Codice invio attribuito dall'Amministrazione: 54991591
Codice fiscale dell'utente che ha firmato il documento: PNILSN53C09G187O

Importo per il quale e' stato disposto l'addebito: 3.351,00 Euro 
sul c/c intestato al codice fiscale: 80002950766
Bonifico F24 in addebito su c/c bancario

       Dati di dettaglio delle richieste presenti nel documento trasmesso

                                  Convenzioni

    Tipo          Chiave            ID          Numero          Importo          
  Richiesta     Convenzione      Richiesta      Chiavi                           
------------- --------------- --------------- ----------- --------------------   

   Password       1146329          264027           105            3.350,00 Euro

                 Dati di dettaglio della richiesta di addebito

           Tributo                                 Importo
 --------------------------------------                    --------------------   

 ADT2 PASSWORD                                                  3.150,00 Euro
 ADT1 UNA TANTUM PER STIPULA CONVENZIONE                          200,00 Euro
 ADT3 RIMBORSO SPESE                                                1,00 Euro

pag 1


	Atto
	ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF
	ELENCO_BENEFICIARI_2013004856.PDF
	RICEVUTA AVVENUTO PAGAMENTO 105 PSW_25  01 2013.PDF

